Совет депутатов
муниципального образования
       Никольский сельсовет
        Сакмарского района
      Оренбургской области
          четвертого созыва
               РЕШЕНИЕ
       от 25.01.2024  № 120
             с. Никольское

О внесении изменений в решение
от 16.01.2020 № 154 «Об утверждении
Положения о порядке организации и
проведения публичных слушаний и
[bookmark: _GoBack]общественных обсуждений»

	В соответствии с Федеральным  Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 29.12.2022 № 612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный комплекс Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования  Никольский сельсовет, Совет депутатов Никольского сельсовета р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области от 25.01.2019 № 133 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений» следующие изменения:
1.1. Подпункт 6.5 пункта 6 изложить в новой редакции:
          «6.5. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний с момента оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования и не может превышать один месяц.»
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную
комиссию по социальным вопросам.
3. Решение вступает в силу после его обнародования.

Председатель Совета депутатов        Врип главы муниципального
 Никольский сельсовет                     образования Никольского сельсовета

__________ С.В. Ростовский                 ______________Г. А. Кабакова